ESTADO DO RIO GRANDE DO SUI.
MINISTERIOPUBLICO

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOSDO
MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CURSO SUPERIOR - JORNALISMO

EDITAL Nº 01l2021 — IMPRENSA - PELOTAS

O MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL. através da DIREÇÃO DAS
PROMOTORIAS DE JUSTIÇA DE PELOTAS. responsável pelo processo seletivo. no uso de suas
atribuições que lhes são conferidas pelo Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com base no
Regulamentodo Programa de Estágios do Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul.

RESOLVE:

TORNAR PÚBLICO e HOMOLOGAR o resultado final do processo seletivo de estagiários de nivel
superior do curso de Comunicação Social — Habilitação em Jornalismo para atuarem junto à
Assessoria sie Imprensa do Ministério Público. conforme listagem abaixo:

RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL

Classificação Nome do Candidato Nº Inscrição Nota Final Turno de estágio
1 Helena da Rocha Schusier 05 93,7 pomos Manhã/Tarde
2 Andressa SiemiomkoLacerda 06 85.7 pontos Manhã/Tarde
3 Gisele Moraes Dias 11 87 9 pontos Manhã/Tarde
4 Isadora de Lima Monianan 09 87.5 pontos Manhã/Tarde
5 Fabiano Slelhano Roux Cordeiro Laurenschager 03 86,1 pontos Manhã
6 Daniela dos Santos Nobre 10 84.9 pontos Tarde
7 Micael de Oliveira Carvalho 02 84,1 pontos Manhã/Tarde
& Rafaela Dutra da Silva 01 83.3 pomos Tarde
9 Samira Lucas Silveira 07 82.4 pontos Tarde
10 Jackson Vasconcelos Crizel 04 80,1 pomos Manhã/Tarde
1 1 Elena Born Reis Abreu dos Santos os 68,1 pontos Manhàriarde

Pelotas. 01 de julho de 2021.

(LvL!Rosely de Azevedo Lopes
Diretora das Promotorias de Justiça de Pelotas